МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ КБР)

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ
ЭКОНОМИКЭ ЗЫУЖЬЫНЫГЪЭМКIЭ И

МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
ЭКОНОМИКАНЫ АЙНЫТЫУ

МИНИСТЕРСТВОСУ

Дом Правительства, пр. Ленина д. 27, г. Нальчик, КБР, 360028
Тел.+7(8662) 40-20-38; факс: +7(8662) 40-95-31; e-mail: economy@kbr.ru; сайт: economy.kbr.ru

№ 33-10-04/2018
от 11.05.2022 г.

на №

Министру
 просвещения, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики

Езаову А.К.

Уважаемый Анзор Клишбиевич!

В целях поддержки и развития молодежного предпринимательства Министерство
экономического развития Кабардино-Балкарской Республики (далее – Министерство)
в соответствии с постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 30 апреля 2022 г. № 97-ПП проводит стимулирующую онлайн-акцию для
физических лиц и индивидуальных предпринимателей в возрасте от 14 до 22 лет
(включительно), являющихся плательщиками налога на профессиональный доход.

Онлайн-акция проводится с 1 мая 2022 года по 31 декабря 2022 года
в созданном Министерством в социальной сети «ВКонтакте» сообществе
«МикроStartUP для самозанятых». Всего до конца года будет разыграно 40 денежных
призов по 100 тыс. рублей.

Учитывая важность такого рода поддержки для молодых предпринимателей,
просим разместить информацию о проведении онлайн-акции (прилагается) в печатных
изданиях муниципального района (городского округа), а также на официальных сайтах
и аккаунтах в социальных сетях.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

министр                                   Б.М. Рахаев

Гуртуев Эльдар Салихович
+7(8662)40-55-84

 Подлинник электронного документа,
подписанного электронной подписью,
         находится в СЭД КБР

 :
66E348D2E5C46F67CC3CD3CFBB295D76FA334073
Владелец: Рахаев Борис Магомедович
Дата подписания: 11.05.2022 14:45
Срок действия: с 20.10.2021 по 20.01.2023

Минэкономразвития КБР в порядке эксперимента
проводит стимулирующую онлайн-акцию для самозанятых

В соответствии с постановлением Правительства КБР
от 30 апреля 2022 г. № 97-ПП онлайн-акция проводится с 1 мая 2022 года по 31 декабря
2022 г. в созданном Минэкономразвития КБР в социальной сети «ВКонтакте»
сообществе «МикроStartUP для самозанятых».

Всего до конца года будет разыграно 40 денежных призов по 100 тыс. рублей.
Участниками акции могут быть граждане Российской Федерации:
а) возраст которых на момент отбора аккаунтов для определения победителей

акции составляет от 14 до 22 лет (включительно);
б) зарегистрированные в качестве плательщика налога на профессиональный

доход;
в) застрахованные в системе обязательного медицинского страхования в

Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Кабардино-
Балкарской Республики.

Чтобы принять участие в отборе аккаунтов для определения победителей онлайн-
акции, необходимо:

а) быть участником сообщества «МикроStartUP для самозанятых»,
расположенного  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
https://vk.com/samozanyatyekbr;

б) сделать репост записи о начале акции у себя на странице и закрепить его до
конца проведения этапа акции. Аккаунт участника на период проведения акции должен
быть открытым.

Подробную информацию по вопросу участия в онлайн-акции можно получить в
сообществе «МикроStartUP для самозанятых» или в Минэкономразвития КБР по
номеру телефона +7(8662)40-55-84.